

Amendement 160

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Jørn Dohrmann

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 13 – sous-point a i**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie II – point A – catégorie A – point 7

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

7. les armes à feu civiles semi-automatiques *qui ont l'apparence d'une arme à feu automatique*;

7. *toutes* les armes à feu semi-automatiques *à percussion centrale* suivantes:

a) les armes à feu courtes permettant de tirer plus de 21 coups sans recharger, dès lors qu'un chargeur d'une capacité supérieure à 20 cartouches fait partie intégrante de l'arme à feu ou qu'un chargeur amovible d'une capacité supérieure à 20 cartouches y a été inséré;

b) les armes à feu longues permettant de tirer plus de 32 coups sans recharger, dès lors qu'un chargeur d'une capacité supérieure à 32 cartouches fait partie intégrante de l'arme à feu ou qu'un chargeur amovible d'une capacité supérieure à 32 cartouches y a été inséré;

Or. en

Justification

Amendement destiné à relever le nombre maximal de coups pouvant être tirés sans recharger. Cette limite passe de 10 à 30 pour les armes à feu longues car la plupart des armes sont vendues avec des magasins de 30 coups.

Amendement 161

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 13 – sous-point a ii**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie II – point A – catégorie B – point 7

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

ii) Dans la catégorie B, le point 7 est *supprimé*.

ii) Dans la catégorie B, le point 7 *est remplacé par le texte suivant*:

«7. les armes à feu civiles semi-automatiques qui ont l'apparence d'une arme à feu automatique autres que celles mentionnées aux points 6, 7 ou 8 de la catégorie A.»

Or. en

Justification

Cette proposition tient compte des amendements précédents sur la suppression des catégories A7 et A8.

Amendement 162

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 13 – sous-point a iii**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie II – point A – catégorie C – point 5

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

5. *les armes d'alarme et de signalisation, les armes de spectacle ainsi que les répliques;*

5. *toute arme après sa transformation pour le tir à blanc, de produits irritants, d'autres substances actives ou d'articles de pyrotechnie, ou en arme de spectacle.*

Or. en

Justification

Il convient de définir correctement les armes d'alarme et de signalisation, qui entrent dans la catégorie C. Cela étant dit, les répliques devraient être exclues du champ d'application de la présente directive car elles ne présentent aucun danger. Les classer dans la catégorie C soumet leur détention à autorisation.

Amendement 163

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 13 – sous-point a iii**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie II – point A – catégorie C – point 6

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

6. les armes à feu mentionnées dans la catégorie B et aux points 1 à 5 de la catégorie C après leur neutralisation. *supprimé*

Or. en

Justification

Les armes à feu neutralisées ne devraient pas être classées dans la catégorie C (au même niveau que les armes de chasse). Si l'arme à feu est correctement neutralisée, ce n'est qu'une pièce de métal qui ne peut plus être utilisée comme arme à feu.

Amendement 164

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epiteidos, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Boris Zala, Kristina Winberg, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 14 bis (nouveau)**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie III – point a

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

À l'annexe I de la directive 91/477/CEE, partie III, le point a) est remplacé par le texte suivant:

«a) les armes à feu des catégories A, B et C qui ont été neutralisées conformément au règlement d'exécution (UE) 2015/2403 concernant la neutralisation.

a bis) les reproductions d'armes à feu anciennes dotées d'un mécanisme à mèche, à rouet, à pierre à fusil ou à amorce.»

Or. en

Justification

Les armes à feu neutralisées, les armes historiques et leurs reproductions ou les armes pour

le tir à blanc ne devraient pas entrer dans le champ d'application de la présente directive car elles ne peuvent pas être considérées comme représentant une menace grave pour la sécurité. Il convient de respecter le statu quo en la matière.